ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN ĐĂK HÀ
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-TH Đăk Hà, ngày      tháng      năm

V/v triển khai thực hiện Thông báo

số 209-TB/VPHU ngày 02/4/2023 về

kết luận của Thường trực Huyện uỷ

tại giao ban tuần 13 năm 2023

Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị thuộc huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Căn cứ Thông báo số 209-TB/VPHU ngày 02/4/2023 của Văn phòng Huyện

ủy Đăk Hà về kết luận của Thường trực Huyện uỷ tại giao ban Thường trực Huyện

ủy, HĐND, lãnh đạo UBND, Ban Thường trực UBMTTQVN huyện tuần 13 năm

2023. Ủy ban nhân dân huyện có ý kiến như sau:

1. Các cơ quan, đơn vị thuộc huyện, Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn:

- Theo thẩm quyền, chức năng nhiệm vụ được giao tập trung triển khai và tham

mưu UBND huyện triển khai thực hiện các nội dung có liên quan theo chỉ đạo tại

văn bản nêu trên đảm bảo phù hợp với tình hình thực tế tại đơn vị, địa phương theo

quy định. Phát huy vai trò, trách nhiệm của Thủ trưởng, người đứng đầu địa phương,

đơn vị, giữ vững mối đoàn kết, thống nhất để thực hiện tốt nhiệm vụ đã đề ra theo

đúng Quy chế làm việc của Huyện ủy, HĐND huyện và UBND huyện; tham mưu

UBND huyện các nội dung phải đảm bảo chất lượng và đúng thời gian quy định.

- Tiếp tục triển khai rà soát, đánh giá kết quả thực hiện Nghị quyết số 09-

NQ/HU, ngày 13/12/2022 của Ban Chấp hành Đảng bộ huyện khóa VI, nhiệm kỳ 2020

- 2025 về lãnh đạo thực hiện nhiệm vụ kinh tế - xã hội, quốc phòng - an ninh, xây dựng

Đảng và hệ thống chính trị năm 2023; về xây dựng nông thôn mới và xây dựng thôn

(làng) nông thôn mới ở vùng đồng bào dân tộc thiểu số trên địa bàn huyện.

- Tăng cường công tác nắm bắt tình hình an ninh, trật tự tại địa phương (Địa

phương nào để xảy ra tình hình an ninh trật tự phức tạp, nổi cộm thì đồng chí Thủ

trưởng, người đứng đầu địa phương, đơn vị đó chịu trách nhiệm trước Ban Thường

vụ Huyện ủy, Ủy ban nhân dân huyện).

2. Giao Phòng Tài chính - Kế hoạch: Chủ trì, phối hợp với các địa phương,

đơn vị rà soát đánh giá kết quả thực hiện Nghị quyết số 09-NQ/HU, ngày 13/12/2022

của Ban Chấp hành Đảng bộ huyện khóa VI, nhiệm kỳ 2020 - 2025 về lãnh đạo thực

hiện nhiệm vụ kinh tế - xã hội, quốc phòng - an ninh, xây dựng Đảng và hệ thống

chính trị năm 2023. Trong đó, chú trọng đánh giá thực chất và chất lượng của các chỉ

tiêu quan trọng, tham mưu UBND huyện báo cáo Ban Thường vụ hàng tháng theo

quy định.

2

3. Giao Phòng Nông nghiệp và PTNT:

- Chủ trì, tham mưu triển khai thực hiện Chương trình MTQG xây dựng nông

thôn mới trên địa bàn huyện đảm bảo hiệu quả, tham mưu đôn đốc các cơ quan thành

viên phụ trách các tiêu chí phát huy hơn nữa vai trò, trách nhiệm trong tham mưu,

hướng dẫn địa phương thực hiện các tiêu chí, trong đó tập trung thực hiện tốt tiêu chí

số 9 về nhà ở dân cư, tiêu chí số 10 về thu nhập, tiêu chí số 11 về hộ nghèo, tiêu chí

số 13 về tổ chức sản xuất và phát triển kinh tế nông thôn. Tiếp tục phát triển các sản

phẩm OCOP, nâng cao thu nhập cho người dân, giảm nghèo bền vững, xây dựng môi

trường xanh, sạch, đẹp.

- Tham mưu UBND huyện báo cáo Thường trực Huyện ủy về kết quả thực hiện

xây dựng thôn (làng) nông thôn mới ở vùng đồng bào dân tộc thiểu số trên địa bàn

huyện. Hoàn thành trước ngày 17/4/2023.

- Định kỳ thứ 4 hàng tuần tổng hợp báo cáo kết quả thực hiện nông thôn mới

đối với những xã triển khai thực hiện chậm tiến độ, không đạt gửi về UBND huyện để

báo cáo Thường trực Huyện ủy, đồng thời để làm cơ sở đánh giá xếp loại cuối năm.

4. Giao Phòng Kinh tế và Hạ tầng: Chủ trì, tham mưu UBND huyện báo cáo

Thường trực Huyện ủy kết quả thực hiện một số nội dung sau:

- Về kết quả thực hiện các nhiệm vụ về quy hoạch trung tâm hành chính huyện,

quy hoạch vùng huyện, quy hoạch nông thôn mới năm 2023 và giai đoạn. Hoàn thành

gửi về Văn phòng HĐND và UBND huyện để tổng hợp chung trước ngày

17/4/2023.

- Về những vấn đề không an toàn trên địa bàn huyện hiện nay (Liên quan đến

không an toàn về an toàn thực phẩm). Hoàn thành trước ngày 10/4/2023.

5. Giao Phòng Tài nguyên và Môi trường: Chủ trì, tham mưu UBND huyện

Báo cáo Thường trực Huyện ủy về kết quả thực hiện các nhiệm vụ về quy hoạch, kế

hoạch sử dụng đất năm 2023 và cả giai đoạn. Hoàn thành gửi về Văn phòng HĐND

và UBND huyện để tổng hợp chung trước ngày 17/4/2023.

6. Phòng Nội vụ: Thực hiện tốt công tác tham mưu UBND huyện trong triển

khai thường xuyên, kịp thời công tác thi đua khen thưởng, đảm bảo đúng đối tượng,

tạo không khí thi đua sôi nổi, cổ vũ, động viên các tập thể, cá nhân tích cực thi đua

học tập, lao động, sản xuất, góp phần xây dựng huyện ngày càng phát triển.

7. Công an huyện:

- Tập trung chỉ đạo triển khai thực hiện các nội dung có liên quan theo kết luận

của Thường trực Huyện ủy tại Hội nghị giao ban nội chính Quý I năm 2023. Tiếp tục

tăng cường công tác nắm bắt tình hình an ninh, trật tự trên địa bàn huyện.

- Tham mưu Ủy ban nhân dân huyện báo cáo Thường trực Huyện ủy về những

vấn đề không an toàn trên địa bàn huyện hiện nay (Không an toàn trong tín dụng

đen, không an toàn trên không gian mạng, không an toàn về an toàn giao thông,

3

không an toàn về an toàn thực phẩm, không an toàn về trẻ em hư…) Hoàn thành

trước ngày 10/4/2023.

Ủy ban nhân huyện đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương nghiêm túc triển

khai thực hiện, báo cáo đúng thời gian quy định. Cơ quan nào không thực hiện nội

dung theo chỉ đạo của Thường trực Huyện uỷ thì thủ trưởng cơ quan đó chịu trách

nhiệm./.
Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Huyện ủy;

- Chủ tịch, PCT UBND huyện;

- LĐ, CVVP;

- Lưu: VP.

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Văn An

		2023-04-04T13:18:01+0700

		2023-04-04T13:41:43+0700

		2023-04-04T13:41:43+0700

		2023-04-04T13:41:43+0700

		2023-04-04T13:41:43+0700

		2023-04-04T13:41:43+0700